สารนิพนธ์น้ีมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาเก่ียวกับการประกอบธุรกิจให้เช่าท่ีพักอาศัย
ระยะสั้ นผ่านทางเครือข่ายสารสนเทศ (AIR BED AND BREAKFAST: AirBNB) ซ่ึงจากการศึกษา
พบว่าในประเทศไทยมีกฎหมายส าหรับการรับรองและการควบคุมการประกอบธุรกิจบริการสถานท่ีพกั
ท่ีมีวตัถุประสงคใ์นทางธุรกิจ เพื่อให้บริการท่ีพกัชัว่คราวหรือพกัอาศยัในระยะสั้น โดยมีค่าตอบแทน
คือ พระราชบญัญติัโรงแรม พ.ศ. 2547 (Hotel Act B.E. 2547 (2004)) อนัเป็นกฎหมายท่ีใช้ส าหรับ
การรับรองและการควบคุมธุรกิจโรงแรม (Acceptance and Control of Hetel Business) ซ่ึงก าหนด
ลกัษณะและประเภทของโรงแรม แต่โดยเหตุท่ีมีการพฒันาดา้นความกา้วหน้าทางเทคโนโลยีเพิ่มมากข้ึน
จึงท